#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> ab animo om. A. <sup>2</sup> suae om. A. <sup>3</sup> Sic CF ; A motus vitalis. <sup>4</sup> Sic CF ; A quae. <sup>5</sup> Sic CF : formatur om. A. <sup>6</sup> Sic CF ; A ut quid. <sup>7</sup> se om. A. <sup>8</sup> sit om. CF. <sup>9</sup> Sic CF ; A animae. <sup>10</sup> Sic A ; CF moriens. <sup>11</sup> Sic CF ; A in eo omnino. <sup>12</sup> A aut. <sup>13</sup> Sic CF ; A decimo tertio. <sup>14</sup> Sic CF ; A desuper lapsa. <sup>15</sup> locum om. CF. <sup>16</sup> A administratur. <sup>17</sup> CF xv : A decimo quarto. <sup>18</sup> Sic CF ; A detineri animum. <sup>19</sup> Sic CF ; A Nam et saepe percipit. <sup>20</sup> ipsi om. A. <sup>21</sup> A ut. <sup>22</sup> corporeae om. A. <sup>23</sup> Sic CF ; A passione. <sup>24</sup> animum om. A. <sup>25</sup> A quomodo. <sup>26</sup> vero om. A. <sup>27</sup> CF sensitivam, sic ubique. <sup>28</sup> CF penetrans. <sup>29</sup> Sic CF ; A ei intelligentiae. <sup>30</sup> A consideratis. <sup>31</sup> A et perfecta. <sup>32</sup> Sic CF ; A decimo quinto.

in vasis <sup>1</sup>, in cadis, seu aliis quibusdam corporibus <sup>A</sup> sibi inuicem impositis proprie dicuntur, ipsa autem intellectualis ad corporale societas ineffabilem et intelligibilem <sup>B</sup> habet contactum; neque intus existens, non enim in corpore incorporale tenetur; neque extra comprehensum, non enim circumprehenditur incorporale, sed secundum quendam modum superrationabilem et intelligibilem appropinquat animus naturae, et coaptatus in ipsa et circa ipsam consideratur; neque intus positus, neque circumplexus: sed quomodo, non est dicendum neque intelligendum, praeter hoc, quod iuxta proprium ordinem ipsius permeabilis naturae etiam animus efficax fit <sup>C</sup>. Si autem aliquod delicum circa ipsum contigerit, secundum illud motus intelligentiae titubat. Ac si aperte diceret: si organum corporis in aliquo deliquerit, hoc est, in aliquo defecerit, et integritatem suae naturalis constitutionis aliqua occasione corruptam habuerit, motus intelligentiae, id est motus animi, in ea parte, quae in organo corrumpitur, titubat, hoc est, administrationis suae virtutem manifestare non potest; non quod ille animus deficiat, sed quod illa pars corrupta animi virtutem recipere non valeat.

12. Quoniam vero necessarium est, humanam naturam diligenter considerare, indubitanterque discernere, quid in ea ad imaginem Dei et similitudinem, hoc est ad imaginem similem, creatam sit, et quid similitudine divinae imaginis longe in ea distat, ejusdem sanctissimi <sup>B</sup> et sapientissimi magistri, Gregorii videlicet, verba inserere placuit. Ait ergo in decimo septimo <sup>C</sup> capitulo sermonis de imagine: *Recipiamus iterum divinam vocem: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Quomodo parva et indigna magnanimitate hominis ex his, quae extra sunt, quidam imaginare comparatione ad hunc mundum, quasi in ipso existeret, hominem magnificantes? Dicunt <sup>D</sup> enim, hominem μερόσμορον, id est <sup>7</sup>, parvum mundum esse, et iisdem, quibus universus <sup>8</sup> elementis consistit. <sup>9</sup> Nam qui ornamento nominis talem laudem humanae donant naturae <sup>10</sup>, oblii sunt semetipsos, in proprietatibus, quae circa culicem et marem sunt, venerabilem hominem facientes. Etenim et in <sup>11</sup> illis ex his quattuor concretio est, eo quod omnino in unoquoque <sup>12</sup> existentium corporum aut ex pluribus aut minoribus quaedam portio circa animal <sup>13</sup> consideratur eorum, sine quibus consistendi aliquid ex his, quae sensum participant, naturam non habet. Quid igitur post mundi charactera et similitudinem arbitrandum est esse hominem caelo praeterente, terra mutata, omnibusque, quae in his comprehenduntur, cum transitu comprehendentis mundi <sup>14</sup> praeter-*